
/

Município de ôanta Cruz do ôul
Ôecrefaria Municipal de Governo e ^esenvohimenlo econômico

9iua Qaloão Casta. 155 - Caixa Postal 4 - ^one (51) 115 3331 - Cep 96Ô10 110 - ôanta Cruz do ôul- 9?c5

DECRETO N° 5.030, DE 25 DE JANEIRO DE 2000.

ABRE CREDITO ESPECIAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de
conformidade com o disposto nos artigos 1o e 2o, da Lei n° 3.488, de 20 de janeiro
de 2000,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de
R$ 315.830,81 (trezentos e quinze mil, oitocentos trinta reais e cinqüenta
centavos) para dar atendimento às despesas com a execução de obras de
ampliação na Escola Estadual de 1o Grau Incompleto Nossa Senhora de Fátima e
Escola Estadual de 1o Grau Professor Luiz Dourado, conforme Convênio firmado
entre o Estado e Município, autorizado através da Lei n° 3.440, de 26 de outubro de
1999, com a seguinte classificação orçamentária:

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.08421881.038 - Convênio com o Estado para execução de Obras de
Ampliação em Escolas Estaduais

4.1.1.0 - Obras e Instalações (241) R$ 315.830,81
SOMA R$ 315.830,81

Art. 2o - O crédito a que se refere o artigo anterior será
coberto pelos recursos a serem repassados pelo Estado ao Município, conforme
Termos de Contratos n° 84/99 e 91/99 R$ 315.830,81

SOMA R$ 315.830,81

Art. 3o - Fica reajustado para maior o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 2000, conforme segue:

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.03R - Convênio com o Estado para Execução de Obras de Ampliação
em Escolas Estaduais

12) - Execução de obras de ampliação na E.E. de 1o Grau Incompleto
Nossa Senhora de Fátima, conforme^Termo de Contrato n°
84/99 /^ R$ 162.225,30

Qov« 7-

*anta.£roz do Sul
Parcel com o povo

"Voe ônyâot, Vot Sangue: Salve 1/id<u"



c

Município de ôanla Cruz do ôul
(Secretária Municipal de Governo e ^esenoobímento Econômico

^ua Gabão Costa. 155 - Caixa Postal 4 - 'Tone (51) 115 3331 - Cep 96Ô10 110 - ôanta Cruz do ôul- 9?c5

13) - Execução de obras de ampliação na E.E. de 1o Grau Professor
Luiz Dourado, conforme Termo de Contrato n° 91/99

R$ 153,605,51
SOMA R$ 315.830,81

Art. 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 25 de janeiro de 2000.

Registre-se, publique/ib e cumpra-se

NELSI HOFF/MÜLLER
Secretária Municipal de Administração

anta Cruz do Sul

'Voe ônqàM, Qm Seutyue; Satve 1/ictca

MORAES

ífeito Municipal


